
BOSNA I HERCEGOYINA
Ministarrtvo za Uudska prave i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

BOCHA II XEPIIDIOBUEA
Mrxucrapcrno re JbyAcrca trpsBs n nr6jer.nxqe

Eocne n Xepuerorxne

Broj : UP-I-01 - I 6 -4-66-81 I 5

Datum: r9.l&.2015. godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Z,*ona o upravi (,,Sluibeni glasnik
BIH", broj 32102 i 102109), tlana 64. stav (l) tadka (b), dlana 70. Stav ( l), (3) i (6), dlana 88., dlana 89. i
dlana 68. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za
javnu nabavku, broj: UP-I-01- 16 4-66-6115 od 09.11.2015. godine, u postupku javne nabavke
informaciono-tphnidke opreme, donosi sljedeiu:

ODLTJKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaEa

za nabavku informaciono-tehniEke opreme

dlan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: UP-I-01- l6-4-66-6115 od 09.12.2015. godine i Ugovor
za nabavku informaciono-tehnidke opreme, za potebe Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH i
dodjeljuje se ponudadu Kamer Commerce d.o.o., BlaZujski &um 14, 71 210 llidra" koji je dostavio
punudu broj: 283/15-KA, od dana 04.12.2015. godine, za ponutlenu cijenu sa popustom 11.085,50 KM
(bez PDV-a), kao najpovoljnijem ponuilaEu.

Ctan z.
lzabrani ponutlai je duian dostaviti dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (1) tadke c) i d)
ZN i to u roku od 5 (pet) dana nakon Sto bude obavje5ten od strane ugovomog organa o rezultatima
postupka nabavke.

dtan:.

Ugovor za nabavku informaciono'tehnidke opreme zakljudit ie se sa izabranim ponutladem na period do

30.12.2015. godine. Ukupna wijednost Ugovora iznosi 11.085,50 KM (sa popustom bez PDV-a).

dun n.

Ova odluka objavit ie se na web saanici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upu6ivanjem
ponutlaEima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkam". 

e,* r.
Za izvrsenje ove odluke se ovlaS6uje i zaduZuje Sektor za op5te, pravne i finansiisko-materilalne poslove

Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

dun e.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloi.enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke informaciono-
tehnidke opreme, broj : UPJ-O 1 - I 64 -661 | 5 od 27.1 1.20 I 5. godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za javnu nabavku informaciono-tehnidke
opreme.
Prociienjena vrijedost javne nabavke: 1 1.1 I 1,1 1 KM bez PDV-a.
Obavjeitenje o nabavc i broj: 679-7 -l-29-3-18/15, objavljen o dana 27 .11.2015. godine, na Portalu javnih
nabavki.
Komisija za nabavku imenovanaje Odlukom broj: 01-02-2-2334115, od @.09.2015. godine.



Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BilI)
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: UP-I-01-16- 4-66-5115 od 09.12.2015. godine, Preporuku o
izboru najpovoljnfieg ponudada broj: UPJ-01-16-4-66-6/15, od 09.12.2015. godine i Izvjeltaj o radu broj
UP-I-01- 16-4-66-7115, od,09.12.201 5. godine u postupku javne nabavke informaciono-tehnidke opreme.
U postupku po Izvje5taju o radu utwdeno je daje Komislja za nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o Eemu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrtleno sljedece:

- daje u predmetnom postupku primljeno dvije (2) ponude;
- daje blagovremeno zaprimljeno dvije (2) ponude;
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponudq
- daje ponuda ponudada: Kamer Commerce d.o.o., Blaiujski drum 14, 71 210 IlidZa kvalifikovana

i prihvatljivq dostavljeni su svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumetacijor4 na propisan
naCin.

- da se ponuda ponutlaia R&S d.o.o. Sarajevo, Ignanska bb, 71 320 Vogo56a odbacuje na osnovu
dlana 68. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH brq: 39/1\.
Ponutlad u svojoj ponudi (Aneks 1 - Obrazac za cijenu ponude) nije ponudio minimalne traZene
karakteristike inforrnaciono-tehnidke opreme-specificirano po tadkama u Zapisniku o pregledu i
ocjeni ponuda.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjanu kvalifikovanosti ponutlaEa i pregled ocjenu ponude, u skladu sa kiterijima iz Tenderske
dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH niie nalla radoge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za
javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponutlaEa izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkam4 podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumontaciiom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da je izabrani ponutlad najbolje
ociienjen zbog kriterija: ,,najniZe cijene" utvrdenoj u ObavjeSter{u o nabavci i Tenderskoj dokumentaciji.

Naziv i sjediSte ponudada Kriterij -najniZa ciiena
(Ukupna cijena ponudo sa

oooustom i bez PDV-a)
t. Kamer Commerce d.o.o. Saraievo 11.085.50 KM

Iz navedenih razlogq primjenom dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkamg odludenoje kao
u dlanu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVI{OM LIIEKU:

Protiv ove Odluke mofu se izjaviti Zalba Ugovomom organu, najkasn{je u roku od 5 (pet) dana od dana
prijema ove Odluke.
Zalba se podnosi najmanje u ai (3) primjerka.

Dostaviti:

- Ponutladima
- Sektor za opSte, pravne i finansijsko-materijalne poslove .,

- ala

2


